Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 16 /05 /2009 


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	GRAVURE "Vente aux enchères de chevaux à Tattersall's", encadrée. 14 x 16 cm
	15

	2
	FREMIET Emmanuel (1824-1910). "Anon", bronze à patine brune. H. 18,5 cm.


	1 200

	3
	GRELOT de Mail-Post en bronze à décor de feuilles de chênes et de glands
	20

	5
	AFFICHE de trot attelé, 1954. 35 x 52 cm
	15

	6
	CHAMBRY Pierre. "Les sauts", suite de quatre grands pochoirs. "Le mur", "le brook", "l'oxer" et "le contrebas". 45 x 62 cm.


	700

	7
	CHAURAND - NAURAC J. R. (1878-1948). "Le trot attelé", aquarelle signée. 13 x 22 cm
	100

	8
	SHRADY Henri Mervin (1871-1922). "Tête de cheval emballé", bronze à patine brun-vert nuancé. Fonte : Roman Bronzes Works (New York), vers 1908. H. 36 cm.

Auteur de la statue équestre de Washington à Brooklin et une autre "Buffalo Bill"


	9 500

	9
	LE  RALLIC (1891-1968). "Les chutes aux obstacles", suite de quatre pochoirs, éditions : Barré - Dayez. 17 x 24 cm.


	200

	11
	MARCHAND André (1877-1951). Portrait équestre de "Belle de Nuit montée à l'obstacle", huile sur panneau signée en haut à gauche, dédicacée "A Mme la Duchesse de LA TREMOÏLLE" et datée "31 /12 /45". 26,5 x 35 cm. Cadre baguettes de chêne
	300

	13
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Course de chevaux", aquarelle titrée "Steeple chase de Luchon, le 26 juillet 1858, gagné par Grisette". 13 x 23 cm
	100

	16
	CRAFTY. "L'équitation puérile et honnête", édition Plon à Paris, ouvrage illustré (usures)
	100

	17
	SUJET cheval décoratif en bronze à patine claire.
	220

	18
	ETRIERS (paire d') en métal, travail oriental (traces de décoration).
	40

	19
	ECOLE FRANCAISE fin du XIXème siècle. "Scène de dressage équestre", pastel. 55 x 38 cm. Dans un cadre sous verre, baguettes de chêne dorées et laquées
	480

	21
	ADAM Albert (1833-?). Suite de trois reproductions de la série "Saumur, école de cavalerie". 24 x 34 cm (2) et 22 x 31 cm (1)
	40

	23
	REDINGER Johann Elias (1698-1767) (d'après). "Le nouveau manège, 1734", suite de quatre  gravures, scènes d'exercice de dressage : "la courbette", "la ballottade", "passager à la muraille" et "passades à demi de la volte". 61,5 x 42,5 cm


	450

	27
	GRAND. F. (XIXème siècle). Portrait équestre de "Le Nageur par Dollar et Schooner", huile sur toile signée en bas à droite et titrée sur un cartouche. 38 x 46,5 cm. Cadre baguettes en bois laquées blanc
	400

	28
	HAMARD  J.J. "Enseigne PMU", bronze à patine brun-vert, signé sur la terrasse au centre, EA. "1/3". 35,5 x 100 cm.

L'exemplaire 2/3 est exposé au siège du PMU et le 3/3 a été offert à Pierre DURAND, médaillé d'or aux JO.
	500

	29
	SUITE de onze planches sur le thème des courses et de l'obstacle. 32 x 24 cm
	650

	30
	BUSSON Georges (d'après). "Le départ de la course", grande gravure en couleur. 43 x 77 cm
	280

	32
	LALAISSE François Hippolyte (1812-1884) (d'après). "Le saut de la rivière", grande gravure en couleur signée en bas à droite, époque du XIXème siècle. 35 x 60 cm. Encadrée sous verre, cadre en bois et stuc relaqué blanc
	150

	33
	ECOLE FRANCAISE du début du XXème siècle. "Après la course", aquarelle gouachée. 34 x 50 cm. Encadrée sous verre, baguettes de bois
	800

	34
	SEM. "Retour de course", suite de planches raccordées formant frise de 34 x 450 cm formant une suite d'équipages de personnalité du tout Paris (quelques accidents et réparations)
	200

	37,1
	MARSHALL Ch. (d'après). "Vues équestres", gravure anglaise rehaussée à l'aquarelle. 38,5 x 29 cm. Encadrée sous verre (pliures et taches d'humidité)
	30

	38
	LE NAIL (XIXème siècle) (d'après). "Portrait équestre" gravure par DUJARDIN "Perth né en 1896 par War-Dance et Primrose-Dame, appartenant à M. CAILLAULT, entrainé par Richard Carter Jr., monté par Tom Lane vainqueur en 1898 des prix de Saint Maurice et d'Adamville (Vincennes) et du Critérium International (Paris), en 1899 du prix Hocqart, de la Poule d'Essai, du prix Daru, du prix du Jockey-Club, du grand prix de Paris et du prix Royal Oak, en 1900 du prix du cadran - gagnant une somme totale de 781 000 francs", lithographie couleur. 55 x 70 cm (piqûres). Encadrée sous verre, baguettes bois dorées et laquées
	300

	39
	HEYRAULT Louis Robert (né à Paris XIXème - XXème), élève de P. Delaroche et Picot. "Scène de course steeple chase à Dieppe", huile sur toile signée et datée "1857". 53 x 107 cm. (usures et petits manques). Cadre en bois et stuc relaqué blanc.

Ce tableau représente le Grand Steeple de Dieppe en 1856, gagné par Franc Picard (toque noire) devant l'anglais Odiham (casaque bleue, manches jaunes). C'est la troisième des sept victoires acquises par le cheval du baron Edouard de La Motte dans la grande course normande.

Une gravure signée Parquet (ci dessous)  sera tirée de ce tableau pour immortaliser l'exploit de ce cheval dont le souvenir est rappelé fidèlement sur l'hippodrome de Dieppe, théâtre de ses principaux succès. (Cf. photo gravure)

(Cf.  Photo de Franc Picard avec son lad)

Franc Picard (Pur sang,  né en 1848), par  Royal Oask  et  Niobé.

Propriétaire : Le Baron Edouard de La Motte. Son jockey et entraîneur : Henri Lamplugh. Il remporta 43  steeple chases et fut le premier cheval français à gagner le Grand National en Angleterre.


	8 600

	41
	DREUX Alfred de (1810-1860) (d'après). Portrait équestre de "Quoniam issu de Royal Oak et Noema par Ronlston, né en 1837 au haras de S. A. R. Mgr. Le Duc d'Orléans, à Meudon (Seine et Oise)", lithographie couleur par Formentin et Cie. 35,5 x 63 cm (trace d'humidité et insolation). Encadrée sous verre et baguettes bois laquées blanc
	100

	42
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portrait équestre", grande gravure en noir et blanc. 85 x 71 cm (trace d'humidité). Encadrée sous verre, cadre en pitchpin à filets
	150

	43
	DREUX Alfred de (1810-1860) (d'après). "Saut d'obstacle", lithographie couleur par Formentin et Cie. 38 x 47 cm (piqûres sur les marges). Encadrée sou verre, cadre en bois laquée blanc.
	150

	45
	AUDY. Jonny (XIXème siècle). Portrait équestre de "Rochefort né en 1863, fils de West-Australian et de Regrettée, monté par G. PRATT, gagnant du prix des écuries à Chantilly en 1867", aquarelle gouachée signée en bas à droite, datée "67" et titrée dans un cartouche sur la Marie-Louise. 42 x 61 cm (petites piqûres sur la droite et sur la Marie-Louise). Encadrée sous verre, baguettes bois relaquées blanc


	2 500

	46
	AUDY. Jonny (XIXème siècle). Portrait équestre de "Porte Respect née en 1857 - fille de Pédagogue et d'Santhe, appartenant à M. Ha. CARTIER, montée par son propriétaire, gagnant en 1864 du prix du lac à Paris - du prix principal de Toulouse - du prix de la Prairie à Paris - du prix du Connétable à Chantilly - en 1866 de la Poule de Hacks d'Avignon - du prix des Dames à Marseille", aquarelle gouachée signée en bas à droite, datée "66" et titrée dans un cartouche sur la Marie-Louise. 42 x 61 cm (petite griffure). Encadrée sous verre, baguettes bois et stuc noirci
	2 000

	47
	AUDY. Jonny (XIXème siècle). Portrait équestre de "Ninon de L'Enclos née à Villarceaux en 1861, fille de The Cossack et de The Swede, appartenant à M. Ha. CARTIER entrainée par Henry JENNINGS - montée par A. WATKINS. Gagnant en 1864 du prix des écuries à Chantilly - du prix de Satory à Versailles - du prix de Saint Cloud à Paris - en 1865, du prix de la ville de Paris - du prix principal à Mont de Marsan - des prix impériaux de Mont de Marsan, Tarbes, Blois et Périgeux - du grand prix de l'Empereur à Paris", aquarelle gouachée signée en bas à droite, datée "66" et titrée dans un cartouche sur la Marie-Louise. 42 x 61 cm (légère trace d'humidité).

Encadrée sous verre, baguettes bois relaquées blanc ON JOINT LE LOT 12
	1 900

	48
	VERNET. Horace. (Paris 1789-1863) (d'après). "Scènes d'attelage", paire d'amusantes lithographies. 45 x 60 cm (piqûres). Encadrées sous verre, cadre baguettes bois laquées blanc
	300

	49
	PIECES (deux) d'harnachements avec éléments en bronze.
	90

	50
	GOUBIE "Un coup de sifflet inattendu", gravure en couleur signée et datée "1877". 60 x 75 cm
	150

	52
	ELIOTT Harry (1882-1959). "L'arrivée de la Royal Mail à l'auberge", pochoir. 13,5 x 24 cm.


	150

	62
	ECOLE du XIXème siècle. Portrait équestre "cavalier sur cheval pie", huile sur toile monogrammée "AB" en bas à gauche. (éraflures). 54 x 65 cm. Cadre baguettes redorées
	1 100

	63
	CELEYRON. M. Portrait équestre "étalon bai brun", aquarelle gouachée signée en bas à droite et datée "80". 32 x 41,5 cm (piqûres). Encadrée sous verre, cadre baguettes palissandre et stuc doré
	60

	64
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Curé au bicorne à cheval", bronze à patine brune. socle en marbre.

H. 18 cm (réparation à un antérieur, légèrement tordu)
	250

	65
	JACK (d'après). "Au coin du feu", lithographie. 27 x 37 cm. Encadrée sous verre
	50

	66
	ELIOTT Harry (1882-1959) (d'après). "Le mariage", reproduction (trace de déchirure)
	25

	68
	GELIBERD Jules (d'après). "Cockers rapportant un faisan", reproduction encadrée. 28 x 37 cm
	20

	69
	WRIGHT George (1860-1942) (d'après). "Départ pour la chasse", gravure en couleur. 14,5 x 29,5 cm.


	100

	70
	TAPISSERIE "scène de chasse", moderne. H. 190 cm. L. 205 cm.


	80

	73
	DANCHIN Léon (1887-1939) (d'après). "Deux setters", gravure en couleur.  32 x 55 cm


	200

	74
	DANCHIN Léon (1887-1939) (d'après). "Cocker et faisan", gravure en couleur. 45 x 64 cm


	200

	76
	SERVICE à Bowle (punch) à décor cynégétique, trace de signature, anses en forme de bois d'élan, couverte à choupiron de tétra, en métal argenté, Allemagne fin XIXème - début XXème. H. 51 cm. Contenance : 7 litres.


	680

	77
	VERNET Carle (1758-1836) (d'après). "Chasseur au tir", gravure. 40 x 51 cm


	160

	80
	HERRING John Frederick (1795-1865) (d'après). Paire de gravures anglaises en couleur de la série "Herring's Fox-Hunting Scenes",  "Breaking Cover" et "The Meet", gravées par HARRIS, éditées par R. DODSON. 67 x 95,5 cm (trace d'humidité). Cadre de baguettes en chêne
	550

	83
	HARDY Dorothy. "After you Jack", gravure encadrée. 25 x 45 cm
	70

	84
	PREJELAN René. "Souvenirs d'un fusil de chasse", illustration de l'auteur ; on y joint "en suivant mon fusil" de R. Flament Hennelique et "la chasse - vénerie - fauconnerie"
	40

	85
	ALDIN Cecil (1870-1935). "The fallowfield hunt", suite de trois pochoirs : "Breaking cover", "A check" et "the death". 30 x 18,5 cm.


	450

	86
	STARLING. "L'arrêt à l'auberge" et "l'âne pris par les chiens", paire de pochoirs encadrés. 31,5 x 41,5 cm.


	280

	87
	ELIOTT Harry (1882-1959) (d'après). "Le diner", reproduction en couleur signée en bas à gauche. 37 x 50 cm. Encadrée sous verre
	130

	90
	FINOT Baron Jules (1829-1906). "L'hallali", aquarelle gouachée signée et datée "78". 27,5 x 21,5 cm. Encadrée sous verre, baguettes en bois doré.
	3 750

	91
	BOTTES (paires de) d'équitation en cuir pour homme, en l'état et bonne facture. Taille présumée 41-42.
	200

	92
	REGULE "Chien et attributs de la chasse", patine sombre. H. 24 cm (manques)


	100

	93
	LOT de six livres sur les chevaux, l'équitation et la vénerie
	30

	94
	FOUET de piqueux, manche en corne.
	120

	95
	COUTEAU de chasse, manche corne.

L. 30 cm.
	110

	98
	BLANCHARD. J. N. "La chasse au loup", fusain et rehauts de pastel signé en bas à gauche. 40 x 50 cm
	250

	99
	ELIOTT Harry (1882-1959) (d'après). "Le cabriolet surpris par le vélocipède", pochoir. 31,5 x 41,5 cm.


	120

	100
	LE ROUX Jacques. "Saut de la rivière", amusante aquarelle signée et datée "28". 20 x 60 cm
	250

	101
	ELIOTT Harry (1882-1959) (d'après). "La partie d'échecs", lithographie couleur. 43 x 52 cm. Encadrée sous verre (quelques piqûres)
	120

	102
	ELIOTT Harry (1882-1959) (d'après). "Moines", suite de quatre reproductions. 28 x 19,5 cm. Encadrées sous verre
	100

	106
	MOIGNIEZ Jules (1835-1894). "Perdrix" et "Caille", paire de bronzes à patine médaille, signés sur la terrasse. H. 19 cm
	1 250

	107
	LANDSEER Edwin Sir. "Not caught yet", grande gravure sous verre. 67 x 93 cm. Cadre bois
	50

	109
	ASSIETTES (suite de quatre) en faïence fine de DIGOIN, bord vannerie, décor au centre de scène de chasse. Diam. 18 cm
	40

	110
	HENDERSON. C. C . "Waking up" et "Changing horses", paire de gravures en couleur de la série "Fores's  Coatching  Recollections". 26,5 x 35,5 cm


	90

	113
	ALKEN Samuel Henry (1810-1894) (d'après). "La curée du renard", gravure époque fin du XIXème siècle. Encadrée baguettes laquées blanc. 27 x 38 cm
	10

	114
	THIEBAUD J. : bibliographie des ouvrages francais sur la chasse. Paris Emile Noury Ed. 1934 n°772.
	250

	118
	GRAVURES (suite de six) en noir et blanc "scènes de chasse", tirage XXème siècle ; on y joint deux cartes à décor de nature morte aux perdrix
	130

	119
	CAIN Auguste (1822-1894). "Faisan vénéré", bas-relief en bronze à patine brune signé en bas à droite. 11 x 22,5 cm
	180

	120
	BAS-RELIEFS (paire de) en bronze "cygnes et faisans", patine médaille, époque du XIXème siècle. 11,5 x 15 cm
	50

	122
	BRONZE "Jeune cuisinier présentant une tête de sanglier sur un plateau", patine dorée. H. 8 cm. Socle marbre (petit manque)
	90

	123
	CAILLES (deux) en métal peint, XXème siècle
	55

	124
	BARYE Antoine Louis (1795 - 1875). "Lièvre assis", bronze à patine brune, signé sur la terrasse. H. 8 cm.
	450

	125
	MENE P.J. (d'après ?). "Saint Hubert", bronze à patine brune, fonte moderne. H. 22,5 cm.
	350

	127
	PORTE-CHAPEAU "lapin chasseur", d'après un modèle du XIXème siècle. H. 45 cm
	350

	129
	DAMMERON. C. "Tête de chien de profil", pastel signé en bas à droite. 23 x 32 cm. Encadré sous verre
	350

	130
	ILLIERS Gaston d' (1876-1932). "Le retour de chasse", bronze à patine brune, signé sur la terrasse. H. 15 cm - L. 46 cm - P. 7,6 cm


	4 250

	131
	ELIOTT Harry (1882-1959) (d'après). "Retour de chasse", lithographie. 21 x 21 cm. Encadrée sous verre (verre cassé)
	50

	132
	CONDAMY C. de. (1855-1913) (d'après). "Le chenil", reproduction en couleur numérotée "16/100". 37 x 54 cm
	100

	133
	PENNE Olivier (de) (1831-1897) (d'après). "Chasse à courre, le lancé" et "Chasse à courre, l'hallali", paire de grandes reproductions en couleur. 43 x 62 cm. Encadrées sous verre.
	100

	134
	LOISEAU Patrick. "Etudes de têtes de cerfs et de leurs bois", grande aquarelle signée en bas à droite. 70 x 49 cm. Encadrée sous verre.
	50

	136
	MASSACRE monté sur un écusson en bois formant porte trompe.
	320

	138
	LA NEZIERE René de (1899-1930). "La chute à l'obstacle", aquarelle signée en bas à droite. 10 x 12 cm. Cadre en pitchpin
	380

	139
	MENE. P. J. (1810-1879) (d'après). Haut relief en terre cuite d'une nature morte au gibier, terre cuite d'édition, signé en haut à droite. 22,5 x 12 cm (petits éclats)
	80

	140
	CRAFTY. "La chasse à courre", édition Plon à Paris, ouvrage illustré
	150

	141
	HAUT-RELIEF en médaillon "nature morte au lièvre", patine brune, fond en pierre reconstituée. Epoque vers 1900. H. 45,5 cm
	100

	142
	CRAFTY. "La chasse à tir", édition Plon à Paris, ouvrage illustré (usures)
	160

	143,1
	MOUILLARD (L.) Armée Française. Les Régiments sous Louis XV. Constitution de tous les corps de troupes à la solde de la France pendant les guerres de succession à l'Empire et de sept ans. J., Dumaine, 1882, petit in-folio (déboitée, épidermures et usures). Illustration couleur
	110

	145
	LAMOTTE (CHEFSON). "Scène de chasse à courre", gouache sur papier brun signée en bas à droite. 32 x 25 cm
	200

	148
	LAMOTTE (CHEFSON). "Scène de chasse à courre", gouache sur papier brun signée en bas à droite. 25 x 32,5 cm
	200

	149
	BRONZE "Couple de canards", patine brune. H. 12 cm.
	150

	150
	SELLE d'Amazone, Morrow
	600

	151
	BAÏONNETTE Allemande. L. 46 cm.
	60

	152
	DANCHIN Léon (1887-1939) (d'après). "Bécasse en vol", gravure signée et numérotée  "148/500". 54 x 72 cm (petite pliure). Encadrée sous verre, cadre  bois
	250

	153
	JACQUEMART Henri Alfred (1824 - 1896). "Faisan", bronze à patine médaille, signé sur la terrasse. H. 8 cm - L. 2.5 cm.

Socle marbre
	200

	154
	MOIGNIEZ Jules (1835-1894). "Braque au perdreau", bronze, cachet de fondeur ETLING - PARIS. Epoque  fin du XIXème siècle. Socle en marbre. H. 35 cm - L. 62 cm.
	1 600

	156
	VESTE service de Poste Egyptien, époque du XIXème siècle
	200

	157
	DANCHIN Léon (1887-1939) (d'après). "Bécasses en vol et posées", gravure signée et numérotée "286/500". 56 x 75 cm. Encadrée sous verre, cadre bois
	350

	157,1
	FUSIL de chasse Actionless 47. 2 coups, calibre 12, extracteur. Canons superposés de 70 cm, pivotants sur le coté. Double détentes dans la crosse. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie (canons désolidarisés, fêle au col de la crosse) 


	400

	158
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, entourage d'Horace VERNET (1789-1863). "Bataille napoléonienne", étude à l'huile sur papier contrecollé sur carton. 12 x 15 cm
	300

	159
	TABLEAUX historiques des régiments de l'armée française "A la gloire du deuxième Hussard" et "A la gloire du sixième Hussard" ; on y joint cinq affiches sur des sujets militaires
	40

	160
	DANCHIN Léon (d'après). "Deux setters irlandais", lithographie couleur signée en bas à droite et numérotée 227/500. 51 x 75 cm (quelques rousseurs). Encadrée sous verre, cadre en chêne
	120

	161
	LOT comprenant des cartes géographiques, gravures diverses et un dessin de GUS "portrait d'homme"
	90

	162
	LAMOTTE. "Hussard à cheval", gouache signée en bas à droite. 30 x 24 cm
	100

	163
	LIVRE "Soldats et généraux des campagnes d'Europe occidentale 1944-1945", illustré de soixante-dix aquarelles de SISS, présenté dans un emboitage cartonné.
	50

	165
	HANSI. "Deuxième emprunt de la défense nationale", affichette en couleur. 38 x 27 cm
	20

	167
	JAVAUD. "Ecole de cavalerie de Saumur", ouvrage in folio (accidents, usures et manques)
	30

	168
	LOT de harnachements bossette à la couronne comtale.
	80

	169
	ABECEDAIRE. Album militaire en toile
	10

	173
	ETRIERS (paire d') en laiton de forme "pantoufle", époque du XIXème siècle
	60

	173,1
	CRAVACHE (amusante) à virole en métal argenté et cuir tressé, travail d'Amérique du Sud. L. 62,5 cm
	50

	174
	FUSIL Browning, modèle B25. 2 coups, calibre 12/70, éjecteurs. Canons superposés de 76 cm, avec bande ventilée. Bascule bronzée. Crosse demi-pistolet en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie. Dans une valise Verney-Carron.


	650

	176
	DANCHIN. Léon. "Pointer", lithographie couleur signée en bas à droite. 44 x 58 cm. Encadrée sous verre, cadre en noyer VENDU AVEC LOT 175
	100

	177
	SELLE d'amazone HERMES.
	1 400

	178
	SELLE anglaise (usures).
	50

	180
	LOT d'harnachements divers.
	110

	181
	BOUILLOTTE dorsale en laiton du XIXème siècle
	30

	183
	CRAVACHE, pommeau ivoire "jambe de cheval", marque A. PATUREL & BOYER, bagué d'argent. L. 65 cm
	200

	186
	ENSEIGNE de maréchal-ferrant en fer forgé art populaire, époque du XIXème siècle. H. 47 cm
	380
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